
__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

P O R T A R I A  Nº 053/2024
JOSÉ ROBERTO BARONE – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, No uso de
suas atribuições  legais  e  considerando o que dispõe o
artigo 6º da Lei complementar nº 203 de 24 de dezembro
de 2023;  RESOLVE - NOMEAR com exercício a partir
desta  data  o  funcionário  desta  Autarquia  Municipal
THIAGO  DE  CARLI  BALDIN,  CPF.218.169.348-01
RG.29.700.506-6,  ocupante do emprego permanente de
Motorista,  para  ocupar  o  emprego  de  provimento  em
confiança de Coordenador de Equipe de Manutenção de
Rede de Água, percebendo gratificação adicional de 30%,
sobre  a  referencia  27,  com jornada  de  trabalho  de  40
horas semanais, subordinado a Diretoria de Operação e
Manutenção. .Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.                                                     Registre-se e
Publique-se.  Pirassununga,  07  de junho de  2024.  José
Roberto Barone Superintendente. Publicado e Registrado
na  forma  da  Lei  data  supra.  Abilio  Pinto  de  Campos
Junior-  Diretor de Administração.

P O R T A R I A  Nº 054/2024
JOSÉ ROBERTO BARONE – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, No uso de
suas atribuições  legais  e  considerando o que dispõe o
artigo 6º da Lei complementar nº 203 de 24 de dezembro
de 2023;  RESOLVE - NOMEAR com exercício a partir
desta data  o funcionário desta Autarquia Municipal FABIO
CESAR   DA  SILVA,  CPF.  123.620.978-89.
RG.23.191.444.-1, ocupante do emprego permanente de
Motorista,  para  ocupar  o  emprego  de  provimento  em
confiança  de  Coordenador  de  Equipe  de  Obras,
percebendo  gratificação  adicional  de  30%,  sobre  a
referencia  27,  com  jornada  de  trabalho  de  40  horas
semanais,  subordinado  a  Diretoria  de  Operação  e
Manutenção. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Registra-se e publique-se. Pirassununga, 07
de junho de 2024. José Roberto Barone Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra. Abilio
Pinto de Campos Junior-  Diretor de Administração..

P O R T A R I A  Nº 055/2024
JOSÉ ROBERTO BARONE – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO, No uso de
suas atribuições  legais  e  considerando o que dispõe o
artigo 6º da Lei complementar nº 203 de 24 de dezembro
de 2023;  RESOLVE -  NOMEAR com exercício  a  partir
desta  data   o  funcionário  desta  Autarquia  Municipal

HENDRIX  LEONARDO  SILVA  KLEFENS,  CPF.
294.049.288-36 RG. 25.884.271-4, ocupante do emprego
permanente  de  Motorista,  para  ocupar  o  emprego  de
provimento em confiança de Coordenador de Equipe de
de  Manutenção  de  Recape  de  asfaltico,  percebendo
gratificação adicional de 30%, sobre a referencia 27, com
jornada de trabalho de 40 horas semanais, subordinado a
Diretoria de Operação e Manutenção. Esta Portaria entra
em  vigor  na  data  de  sua  publicação.  Registra-se  e
publique-se.  Pirassununga,  07  de  junho  de  2024.  José
Roberto Barone Superintendente. Publicado e Registrado
na  forma  da  Lei  data  supra.  Abilio  Pinto  de  Campos
Junior-  Diretor de Administração.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 653/24 – DISPENSA

ELETRÔNICA 0053/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto Contratação de empresa
especializada para reparo de bebedouro industrial, incluso
o  fornecimento  de  peças,  referente  ao  processo
supracitado,  realizado  na  modalidade  Dispensa  de
Licitação  n°  0053/2024,  para  a  empresa
REFRIGERAÇÃO SALGADO LTDA, que ofertou o valor
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), conforme
informações  constantes  do  Processo.  Pirassununga,  07
de  junho  de  2024.  José  Roberto  Barone  –
Superintendente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 768/24 – DISPENSA

ELETRÔNICA 0060/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto Aquisição de Solupan e
Ativado  para  limpeza  da  frota  do  Serviço  de  Água  e
Esgoto  de  Pirassununga,  referente  ao  processo
supracitado,  realizado  na  modalidade  Dispensa  de
Licitação n° 0060/2024, para as empresas SIDNEI PIRES
DE MORAES LTDA,  que ofertou o valor  de R$ 490,00
(quatrocentos  e  noventa  reais),  e  para  a  empresa
MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL, que ofertou o
valor de R$ 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais)
conforme  informações  constantes  do  Processo.
Pirassununga, 07 de junho de 2024. José Roberto Barone
– Superintendente.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 147/24 – DISPENSA

ELETRÔNICA 0003/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto Contratação de serviços
de  despachante,  objetivando  a  renovação  das  licenças
junto  às  Polícias  Federal  e  Civil  para  atender  as
necessidades  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de

1 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

Pirassununga SAEP, referente ao processo supracitado,
realizado  na  modalidade  Dispensa  de  Licitação  n°
0003/2024, para a empresa  S.G. BERTELLI SERVICOS
E INFORMACOES CADASTRAIS LTDA,  que  ofertou o
valor  de R$  4.652,00  (quatro  mil,  seiscentos  e
cinquenta  e  dois  reais),  conforme  informações
constantes do Processo.  Pirassununga,  07 de junho de
2024. José Roberto Barone – Superintendente.

Procuradoria-Geral do Município

Protocolo  nº  1692/2009. Fundamentação  Legal:  Artigo
88, § 4º da Lei Orgânica Municipal. Termo de Autorização
de Uso de Área Pública,  que entre si celebram, de um
lado, o Município de Pirassununga, e de outro lado, RDF
Empreendimentos  Imobiliários  Spe  Ltda.  Por  força  do
artigo 88, §4º da Lei  Orgânica,  o Município outorga ao
Autorizado, o uso da área pública localizada ao lado do
condomínio  Residencial  das  Flores,  com  endereço  na
Avenida  Tem.  Olympio  Guiguer,  nº  2307,  Vila
Guilhermina,  na  cidade  de  Pirassununga/SP.  Tal
autorização é a título  precário,  gratuito,  intransferível  e
temporário, podendo ser revogado a qualquer tempo, por
ato  unilateral  do  Município,  independentemente  de
interpelação  judicial,  extrajudicial  ou  qualquer
indenização,  objeto  deste  Termo.  O prazo  da  presente
autorização  de  direito  de  uso  será  pelo  prazo  de  60
(sessenta)  dias,  contados  da  data  de  assinatura,
podendo ser  prorrogado a pedido  do  interessado,  com
anuência  do  Poder  Público.  Data da  assinatura:  20 de
maio de 2024. Marcio Roberto Silva. Procurador Geral do
Município. 

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  25/24. Processo Administrativo:  3019/24.  Pregão
Eletrônico: 22/24. Objeto: Registro de Preços de produtos
para  higienização  de  veículos. O  Edital  será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp,  no  dia  10  de  junho  de  2024.  A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  10  de
junho de 2024 e a abertura da Sessão Pública será às
13:30 horas do dia 21 de junho de 2024. Pirassununga, 07
de junho de 2024. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.645, DE 7 DE JUNHO DE 2024
“Aprova  o  Plano  de  Ação  de  Reestruturação  da  Santa
Casa de Misericórdia de Pirassununga.”
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do processo eletrônico nº 3.461/2024,
D E C R E T A : 
Art. 1º Fica aprovado o Plano de Ação de Reestruturação
da  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Pirassununga,  nos
termos do Anexo a este Decreto. 
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 7 de junho de 2024.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/. 

2 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

3 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

4 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

5 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

6 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

7 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

8 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

9 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

CONSÓRCIO INTEMUNICIPAL CEMMIL

10 / 11



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Junho de 2024 | Ano 11 | Nº 131
__________________________________________________________________

11 / 11


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-06-07T16:33:59-0300
	página 1 a 11
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




